
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Assegnazione risorse e direttive - Servizi educativi prima infanzia - Asilo nido comunale  71 Nr. Progr.

08/06/2009Data

 16Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno OTTO del mese di GIUGNO alle ore 10:30 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Assente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

LAI BENIAMINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE AI SERVIZI SOCIALI, SIG. ANTONELLO NIEDDU  

 

 VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 30 marzo 2009, con la quale è stato approvato il 

bilancio annuale di previsione 2009, corredato dalla Relazione Previsionale e Programmatica e dal Bilancio 

Pluriennale 2009/2011; 

 PRESO ATTO che si intende mantenere la continuità di alcuni servizi sociali dell’Ente, ed in 

particolare del servizio educativo per la prima infanzia che concorre, con la famiglia, alla crescita e alla 

formazione dei bambini e delle bambine, promuovendo allo steso tempo la conciliazione dei tempi di 

lavoro  e di vita dei genitori;  

 PRESO ATTO che attualmente il servizio è affidato ad una cooperativa sociale il cui contratto è in 

scadenza al prossimo mese di luglio 2009 per cui  è indispensabile assegnare al responsabile del servizio le 

risorse per l’assunzione degli impegni di spesa, nonché le opportune linee di indirizzo per le attività in 

parola;  

 CONSIDERATO  che dalla programmazione pluriennale di questa Amministrazione  si evince il chiaro 

intento di soddisfare le esigenze della Comunità  attraverso la pianificazione dei servizi che tengano conto 

di una progettazione  finalizzata ad ottenere risultati  duraturi, razionali, efficaci ed efficienti;  

 DATO ATTO che l’ imminente scadenza contrattuale, la necessità di operare tempestivamente per 

assicurare continuità ai servizi, la tempistica delle procedure di affidamento dei nuovi contratti, impongono  

l’ indicazione precisa di scelte che sono state individuate secondo questi indirizzi:  

-- il servizio di asilo nido,  dovrà essere assicurato, mantenendo invariati gli attuali standard quali – 

quantitativi,  per un congruo periodo di tempo in modo da evitare complesse e costose spese per le gare 

d’appalto; 

RITENUTO assegnare al Responsabile del Sevizio Sociale la gestione delle risorse economiche 

destinate ad assicurare il servizio di asilo nido comunale   come avanti descritto:   

BILANCIO 2009 

INTERVENTO CAPITOLO RISORSE ASSEGNATE  RIFERIMENTO  

1 10 01 03 10133 126.747,00 Gestione asilo nido e spese gara appalto 

 

BILANCIO PLURIENNALE 2010/2011  

 

INTERVENTO CAPITOLO RISORSE 

ASSEGNATE  

RIFERIMENTO  ANNO FINANZIARIO 

1 10 01 03 10133 350.000,00 Gestione asilo Nido  2010 

1 10 01 03 10133 350.000,00 Gestione asilo Nido  2011 

 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale ed il Regolamento per i contratti del comune;  

 Visto l’articolo 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 Con voti unanimi, resi tutti per alzata di mano,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

D E L I B E R A 

1) Di conferire al Responsabile del Servizio Sociale le risorse ( Bilancio 2009 e Pluriennale 2010/2011) 

destinate ad assicurare la continuità dei servizi sociali dell’ente, in particolare,  dell’asilo nido 

comunale per il periodo di valenza del bilancio pluriennale 2009/2011 , come segue:  

 

 

BILANCIO 2009 
 

INTERVENTO CAPITOLO RISORSE 

ASSEGNATE  

RIFERIMENTO  

120.000,00 Gestione asilo nido  

1 10 01 03 10133 
6.747,70 

Pubblicità gare appalto e contributo Autorità 

Vigilanza, spese commissione gara etc. 
 

BILANCIO PLURIENNALE 2010/2011  
 

INTERVENTO CAPITOLO RISORSE 

ASSEGNATE  

RIFERIMENTO  ANNO FINANZIARIO 

1 10 01 03 10133 350.000,00 Spese gestione Asilo Nido  2010 

1 10 01 03 10133 350.000,00 Spese gestione Asilo Nido  2011 

 

Di attribuire con la presente deliberazione al competente servizio,  ai sensi dell’articolo 107, comma 1 e 2 , 

del D. Lgs. le direttive amministrative di indirizzo, di programma e di obiettivo, a valere per l’individuazione 

di una cooperativa sociale cui affidare il servizio in argomento; 

Delibera altresì, sempre con unanimità di voti, di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.  

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 71 DEL 08/06/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 08/06/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Spano Elisabetta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI03/06/2009

28/05/2009

 71Delibera nr. 08/06/2009Data Delibera 

Assegnazione risorse e direttive - Servizi educativi prima infanzia - Asilo nido comunale

OGGETTO


